
Ergebnisse Bankdrücken
Österr. Meisterschaften equipped Bankdrücken 2022

Veranstaltungsort: 3051 Unterdambach, Odilienweg 1 - Campus Wienerwald Datum: 03.07.2022

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

DAMEN Junioren
-63 SCHÖPF Desiree 03 Juniors Gym Imst Jun 61,80 80,0 82,5 -85,0 82,5 1 50,399 PB
-84 BRAND Isabella 99 PSV Salzburg/ KDK Jun 78,30 80,0 90,0 -100,0 90,0 1 48,383 LB-Jun

DAMEN AK 1
-57 BARAN Katarzyna 82 PSV Salzburg/ KDK AK 1 56,90 62,5 -65,0 -65,0 62,5 1 40,402 PB

DAMEN AK 2
-69 THURNER Andrea 66 Juniors Gym Imst AK 2 66,70 67,5 -71,0 -71,0 67,5 1 39,362

DAMEN AK 3
-63 KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City Stockerau AK 3 61,50 70,0 75,0 -80,0 75,0 1 45,962

DAMEN Gästeklasse
-63 RUESS Sonja 98 Gentlemens Agreement PL Ibk Allg 58,20 85,0 -87,5 -87,5 85,0 1 54,068 PB

HERREN Junioren
-74 GREILINGER Joel 02 SU Fit und Gesund im Wienerwald Jun 73,70 67,5 -72,5 -72,5 67,5 1 26,378
-93 DAXBÖK Dieter 01 SU Fit und Gesund im Wienerwald Jun 91,20 80,0 85,0 90,0 90,0 1 30,116

-105 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 100,30 80,0 100,0 110,0 110,0 1 34,921

HERREN AK 1
-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK AK 1 72,00 145,0 150,0 -155,0 150,0 1 59,837

-105 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK AK 1 95,70 255,0 275,0 -285,0 275,0 1 89,497 ÖB-Allg, AK 1 

HERREN AK 2
-93 GALLWITZ Michael 68 SV Reutte/ Kraftsport AK 2 91,70 145,0 155,0 -160,0 155,0 1 51,696

+120 ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg/ KDK AK 2 135,00 140,0 -250,0 - 140,0 1 39,727



HERREN AK 3
-105 MINICHSDORFER Reinhard 57 SU Fit und Gesund im Wienerwald AK 3 95,70 105,0 112,5 120,0 120,0 1 39,053
+120 URANI Karl 61 SU Fit und Gesund im Wienerwald AK 3 138,20 -80,0 80,0 85,0 85,0 1 23,975

HERREN AK 4
-74 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/ KDK AK 4 70,40 55,0 62,5 65,0 65,0 1 26,468

HERREN Gästeklasse
-66 COLLINS Eias 86 Alien Aerobic Allianz Spielberg Allg 62,70 70,0 72,5 75,0 75,0 1 34,393

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-69	kg,	-76	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

HKR 2 Bühnen Gruppen A, B: Fenzl Josef II, Schörgenhuber Andreas, Bijelic Jelena, Krebs Herbert, Baran Katharina, Geburek Alexander
HKR 2 Bühnen Gruppen C, D: Tanzer Magdalena, Ritzer Gerhard, Geburek Alexander, Krebs Herbert, Schörgenhuber Andreas, Ritzer Gerhard
HKR 2 Bühnen Gruppen E, F: Reiss Johannes, Baran Katharina, Krebs Herbert, Schörgenhuber Andreas, Bijelic Jelena, Stadlhofer Ewald
HKR 2 Bühnen Gruppen G, H: Fenzl Josef II, Tanzer Magdalena, Zlatuschka Martin, Stadlhofer Ewald, Kain Simone, Krebs Herbert
HKR 2 Bühnen Gruppen I, J: Reiss Johannes, Krebs Herbert, Fenzl Josef II, Schörgenhuber Andreas, Bijelic Jelena, Kain Simone



Punktewertungen
Österr. Meisterschaften equipped Bankdrücken 2022

DAMEN Junioren
1 SCHÖPF Desiree 03 Juniors Gym Imst 50,399
2 BRAND Isabella 99 PSV Salzburg/ KDK 48,383

DAMEN AK 1
1 BARAN Katarzyna 82 PSV Salzburg/ KDK 40,402

DAMEN AK 2-4
1 KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City Stockerau 45,962
2 THURNER Andrea 66 Juniors Gym Imst 39,362

DAMEN Gästeklasse
1 RUESS Sonja 98 Gentlemens Agreement PL Ibk 54,068

HERREN Junioren
1 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK 34,921
2 DAXBÖK Dieter 01 SU Fit und Gesund im Wienerwald 30,116
3 GREILINGER Joel 02 SU Fit und Gesund im Wienerwald 26,378

HERREN AK 1
1 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK 89,497
2 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK 59,837

HERREN AK 2-4
1 GALLWITZ Michael 68 SV Reutte/ Kraftsport 51,696

2 ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg/ KDK 39,727

3 MINICHSDORFER Reinhard 57 SU Fit und Gesund im Wienerwald 39,053
4 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/ KDK 26,468
5 URANI Karl 61 SU Fit und Gesund im Wienerwald 23,975

HERREN Gästeklasse
1 COLLINS Eias 86 Alien Aerobic Allianz Spielberg 34,393


